
O)/ . • / / 4f • / J Q? //¿(n tve tátaad Qs ración af de o/a fía
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGFNTINA

Te!./FAX (.14) (0387) 4255458 SALTA,

RES. H. N°
0 1 3 7 / 1 7

Expte. N° 4.906/14

VISTO:
Las presentes actuaciones por las que la alumna de la Maestría en Derechos

Humanos, Violeta Graciela Herrero, L.U, 791.310, tramita la aprobación de tema y director
de Tesis de Maestría; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Res. 1430/14 se aprueba tema y se designa al Esp. Héctor
Marteau como Director de Tesis ;

Que la maestranda solicita nueva designación de Directora de Tesis dado el
fallecimiento del Esp. Marteau;

Que el pedido cuenta con el aval de la Directora propuesta y con el visto
bueno del Comité de la carrera Maestría en Derechos Humanos;

Que la presentación cuenta con la intervención de la Dirección del
Departamento de Posgrado;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, mediante
Despacho N° 012/14 aconseja aprobar la designación de la Directora propuesta!

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en sesión ordinaria del día 07/03/17)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DESIGNAR a la Mgt. Ana Simesen como Directora de la Tesis de Maestría
en Derechos Humanos titulada "'¿Cuántopodrían contribuir ciertas estrategias educativas a
la construcción de una ética personal del estudiante, direccionada a obtener una sociedad
realmente igualitaria?. Estudio de caso- Salta", de la alumna Violeta Graciela Herrero, L.U.
N° 791.310.

ARTÍCULO 2.- NOTIFICAR a la tesista, Directora, Departamento de Posgrado, Dirección
de Carrera, Dpto. Alumnos y Boletín Oficial.
msg/NHR

MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSa

SUSANA INÉS FERNANDEZ
VICEDECANA

itad Humanidades - UNSa


